(22. An sub generali revocatione venerint oracula illa vivæ vocis, quibus declarationibus quoque, universitatibus, capitulis, collegiis, confraternitatibus, conventibus et monasteriis cujusvis ord. congr., militiæ etiam S. Joannis Hierosolymitani, ac instituti et societatis etiam Jesu etc.)

rantur privilegia regularium, aut constitutiones Pontificiæ, etc.? Negat Grueber, *De privileg.*, dic. tract. 1, disp. 4, sect. 5, n. 48. At recte Amort, in *Addit.* ad mox laudatum auctorem: « Inter declarationes, ait, alias esse authenticas, dispositivas, ac novæ legis constitutivas, alias vero tantum doctrinales, ac magistrales, quæ non habent vim legis. Itaque si ex circumstantiis constet, declarationem in re indeterminata per legem, esse novæ legis constitutivam, aut a lege generali non per epikiam, sed ex gratia exceptivam, eadem ratio erit de his oraculis declarativis, quæ de aliis. Intentio enim Pontificis privilegia revocantis talis esse præsumenda est, qualis esse debet. Talis autem esse debet, qualem exigit urgentis ratio. »

(23. De indulgentiis quoque oretenus concessis quæritur, an eæ comprehendantur sub generali revocatione oraculorum vivæ vocis? Pariter negat Grueber *loc. cit.* Sed Amort, cum in *Addit.* ad ipsum, tum in *Tract. de indulgent.*, quest. 56, nota 5, affirmativam sententiam tenet, et merito; quia etiam indulgentiæ sunt indulta, et gratiæ etc. quæ in bulla Urbani VIII revocantur, imo majus est confusionis, deceptionis, aut scandali ex hujusmodi incertis indulgentiis periculum, quam ex aliis privilegiis.

(24. Gravior quæstio est, an privilegia vivæ vocis oraculo concessa, quæ ante revocationem Gregorii XV sortita fuerunt effectum, qui tamen tractum habet successivum, dici debeant revocata? Fertur autem, P. Dominicum Molin procuratorem generalem ord. Prædicat. petiisse a S. congregatione episcoporum et regularium negotiis præposita declarari, « an stante præfata revocatoria Gregorii XV, gratiæ, et privilegia vivæ vocis oraculo concessa generalibus, vicariis generalibus et procuratoribus generalibus, ac eorum ordinibus, quæ sortita erant effectum ante revocatoriæ, licet effectus tractum habeat successivum, vel alias respiceret personas particulares, ut sunt præsentaturæ, et magisteria, maneat in suo robore, et valida censeantur, ac si in dicta Constitutione revocatoria non essent comprehensa, an vero aliqua indigeant revalidatione, tam in temporalibus, quam in spiritualibus? » mox dictam sacram congregationem verbis hisce rescripsisse: « Sac. Congreg. etc. prædictas gratias, et privilegia in dicta revocatoria constitutione non comprehendi, nullaque revalidatione indigere, proindeque validas fore, et esse, eisdemque secure uti posse censuit, prout alias fuit responsum. » Vide Castellin., *De elect. canonic.*, cap. 6, n. 37. Confer instrumentum editum *Bullar. ord. Prædic.*, tom. VI, pag. 9, seqq., not. 1, in quo pag. 12, col. 1, descripta S. congreg. declaratio refertur.

(25. Innixi autem huic rescripto complures negativam in hac quæstione opinionem tenent. Sed non conveniunt de intelligentia privilegii sortientis effectum, qui habeat tractum successivum. Confer Grueber, *loc.*

cit., n. 50 et 51. Non omittendum vero, quod Amort in *Addit.* ad n. 60. « Hanc conclusionem (inquit) admittendam esse quoad privilegia personalia, de quibus agit illa Molinæ interrogatio, et sac. Congregationis responsio. Non vero extendenda ultra personas actu gaudentes usu privilegii. Ratio est quia intentio illius clausulæ exceptivæ Pontificiæ præsumenda est esse, qualis debuit esse juxta leges prudentiæ. Cum ergo prudentia solum suadeat excipi personas, non successores, solum inter exceptos censendi sunt tempore Gregorii XV actu gaudentes usu privilegii. » (27. At verba *ac eorum ordinibus* pandunt actum haud fuisse solummodo de privilegiis concessis generalibus, etc. Quod si actum dicendum sit de privilegiis solummodo concessis generalibus et vicariis generalibus, nisi ea fuerint restricta ad eos, qui tunc munera illa obibant, non video, cur ad successores non sint transitura.

(28. Privilegia vivæ vocis oraculo concessa, de quibus testati sunt officiales Summi Pontificis, quibus vi officii de privilegiis Pontificiis oretenus concessis fides haberi solet, non esse revocata, communis sententia est innixa secundæ bullæ Urbani VIII incipienti *Alias felicitis recordationis*. (29. Intellige tamen, modo non sint contraria decretis concilii Trident. vel Pontificiarum constitut. ut probe monet Amort, in *Addit. ad Grueber, dict. loc.*, n. 53.

(30. At magna est dissensio, quinam veniant nomine officialium, quorum facta attestatio de concessis viva voce privilegiis sufficit, ut non sint revocata. Ad Grueber, *dicto opere*, n. 54, et ibi Amort in *Addit.*

(31. Pariter in eam communiter eunt Doctores sententiam, privilegia oretenus primitus concessa, ac postea per constitutiones Pontificias, motu proprio, et ex certa scientia confirmata, non comprehendi in constitutionibus revocatoriis privilegiorum. Vide innumeros auctores relatos a Grueber *eodem loc.*, n. 53, tum rationes ab eo numeris sequentibus adductas. Sed Amort, in *Addit.*, hanc opinionem impugnat.

(32. Impugnat quoque idem Amort, in *Addit.*, ad n. 56, opinionem illam, quod privilegium primum per bullam concessum uni religioni, deinde vero alteri communicatum per oraculum tantum vivæ vocis, non veniat sub generali revocatione oraculorum vivæ vocis.

(33. Reliquum est ut duo adnotemus. Alterum est, quod revocata tantummodo dici debent privilegia oretenus concessa ante bullas revocatorias, non item post ipsas. Recte vero ait Amort in *Addit. ad Grueber.*, l. c., n. 63: « Non esse verisimile ullum Romanum Pontificem post ea tempora voluisse, aut velle integris communitatibus concedere privilegium notabile sine scriptura authentica. Solum enim privilegia personalia solent concedi aliquando sine forma probante non publica. » (34. Alterum est, quod si quæ post bullas revocatorias concessa sunt privilegia, vel concedentur vivæ vocis